令和３年９月１日

 保護者の皆様へ

                             春日井市立出川小学校長

                              湯 浅  公

オンラインでの学習補助の試行について(お知らせ)

平素より本校の教育活動に、ご理解・ご協力いただき、誠にありがとうございます。

さて、コロナウイルス感染症の拡大により、愛知県に緊急事態宣言が発令され、状況に

よっては臨時休校等も心配される状況となっています。そこで、春日井市の小中学校では

休校等の際にオンライン授業を行えるように学校ごとに学習端末（chromebook）等を使っ

て、９月 10日までに一度、午後の時間で試行を行います。本校の試行日時は以下のように

なっています。

なお、「子どもの家」「放課後なかよし教室」等を利用のお子様については、試行日は

学校内にてオンライン参加となります。

ご理解・ご協力の程、よろしくお願いいたします。

出川小学校 オンラインでの学習補助の試行日は

９月９日（木）午後２時００分～午後２時４５分に行います。

※午前中４時間の授業で、給食を食べて１３時に下校します。

ご理解をお願いしたいこと

新型コロナウイルス感染症拡大の現状に鑑み、登校している児童にも、登校せず家庭に

てオンラインで授業を受ける児童にも、「安全・安心」と「学びを止めないこと」を両輪に、

取り組もうとしているところです。これまでの 授業形態とは異なることによる、学習環境

面等の不備・不足等があるかもしれませんが、ご理解・ご了承をお願いします。

 ※ ご家庭での試行が難しい場合は、学校（電話５２－９４０１）へご相談ください。

 ※ オンラインの内容については学校ごとに設定します。

 ※ ご家庭に wi-fe環境がない等により、モバイルルーターの貸し出しをご希望されて

いるご家庭には、試行日の前に児童を通じて貸出します。